[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИРОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
от   25.12.2013года                                         №   23
Об установлении налога на имущество физических лиц

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» и Уставом  муниципального образования Миропольского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области Совет депутатов Миропольского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Считать утратившими силу:

- решение Совета депутатов Миропольского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 21.11.2006 года   № 17 «Об установлении налога на имущество физических лиц»;

- решение Совета депутатов Миропольского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 12.02.2010 года № 3 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Миропольского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 21.11.2006 года № 17 «Об установлении налога на имущество физических лиц»;
- решение Совета депутатов Миропольского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 18.11.2010 года № 9 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Миропольского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 21.11.2006 года № 17 «Об установлении налога на имущество физических лиц».
2. Ввести на территории муниципального образования Миропольского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области налог на имущество физических лиц. Налог на имущество физических лиц является местным налогом и уплачивается собственниками имущества на основании ст. 12, 15 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона РФ от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» с учетом особенностей, предусмотренных настоящим решением.

3. Объектами налогообложения являются находящиеся в собственности физических лиц  следующие виды имущества:

1) жилые дома;

2) квартиры;

3) комнаты;

4) дачи;

5) гаражи;

6) иные строения, помещения и сооружения, расположенные на территории муниципального образования  Миропольского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области;

7) доли в праве общей собственности на имущество, указанное в пунктах 1- 6 настоящей статьи.

4. Ставки налога устанавливаются нормативными правовыми актами представительных органов местного самоуправления  в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации (далее - коэффициент-дефлятор). Представительные органы местного самоуправления  могут определять дифференциацию ставок в установленных пределах в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости, умноженной на коэффициент-дефлятор, и типа использования объекта налогообложения.
Ставки налога устанавливаются в следующих пределах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

	до 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1 %

	свыше 300 тыс. рублей до 400 тыс. рублей (включительно)
	0,15 %

	свыше 400 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно)
	0,3%

	свыше 500 тыс. рублей до 600 тыс. рублей (включительно)
	0,50 %

	свыше 600 тыс. рублей до 700 тыс. рублей (включительно)
	1,00 %

	свыше 700 тыс. рублей до 800 тыс. рублей (включительно)
	1,50 %

	свыше 800 тыс. рублей до 900 тыс. рублей (включительно)
	1,75 %

	свыше 900 тыс. рублей
	2,0 %

5. В местный бюджет зачисляется налог, начисленный на имущество физических лиц, находящееся в пределах границ муниципального образования Миропольского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.

6. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории муниципального образования Миропольского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, льготы, установленные в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» действуют в полном объеме.

7.Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц  сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
8. Налог исчисляется ежегодно на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года, с учетом коэффициента-дефлятора.

9. Для объектов налогообложения, права на которые возникли до дня вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 года N 122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним", налог исчисляется на основании данных о правообладателях, которые представлены в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года.
10. Уплата налога производится на основании налогового уведомления, направленного налоговыми органами в порядке и сроки, которые установлены налоговым кодексом Российской Федерации.

Срок уплаты налога 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.
11. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
Глава муниципального
образования Миропольского
сельского поселения

Ярцевского района

Смоленской области                                                                     З.Н.Тараканова

PAGE
3